
 

自粛生活のお供に 
 

 中里の家では、さまざまな多肉植物を栽

培しております。この愛らしい姿が心を癒

します。お値段２００円からとなっており

ます。自粛生活で疲れている方、ぜひご検

討ください。 

 

 

中里の家 

〒294-0231 

館山市中里 288-1 

Tel:0470-28-2022 

Fax:0470-28-2023 

 

Tel:0470-28-2022 

 

 

 

挨拶 
小夏の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

新型コロナウイルスの対策をとりながらの施設運営で、利用者様にも保護者様にも大変ご不便をお

かけして申し訳ありません。しかし、皆様の安全と健康を第一に考えての対応ですので、今後もご理

解ご協力をお願いいたします。 

さて、中里だより第７５号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見い

ただければ幸いに存じます。 

令和 2年 6月 12日 

日 

今後の予定 

◎ ６月の予定 

 １０日・・・・嘱託医診察 

 中 旬・・・・誕生会 

 ２４日・・・・嘱託医診察 
 

◎ ７月の予定 

  ８日・・・・嘱託医診察 

 中 旬・・・・誕生会 

 ２２日・・・・嘱託医診察 

 

※今年の中里ふれあい夏祭りは

中止となりました。 
 

※夏季帰省は現在未定です。後

日、改めてご連絡します。 
 

 

詳しい予定は施設までお問い

合わせください。 

 

グランドでお花見 
４月９日、緊急事態宣言中 

でしたので公園などには行か 

ず、グランドでお花見を行い 

ました。自粛ムードが続き心 

も沈んでおりましたが、今回 

のお花見で春の日差しとそよ 

風を感じることができ、利用 

者様も職員もリフレッシュす 

ることができました。 

特別定額給付金について 

 いわゆる緊急経済対策の１０万円について、施設に住所がある、ま

たは転送届を提出してある利用者様は、施設にて申請させていただき

ます。ご自宅に利用者様の書類が届いた場合や利用者様と保護者様が

同一世帯の場合でも、ご質問、ご相談を承りますので、お気軽にご連

絡ください。担当：田村 

レクリエーション大会 
東京オリンピックは延期となりましたが、中里の熱い戦いであるレ

クリエーション大会は、コロナ対策を充分にとることによって実施す

ることができました。看護師をはじめ、大会実行委員や保健係の職員

などが各所で気を配りました。パン食い競争、ボールリレー、職員仮

装レースなど、楽しく、そして安全を考慮した大会となりました。 

 

 

 

 

 

 
 

 

ふれあいショップ再開のお知らせ 
 

営業時間 ９：４５～１６：００ 

定休日  火曜日 

となっております。お近くにお越しの際

は、ぜひお立ち寄りください。 


